
 

新型コロナウイルス感染症 院内感染の終息について 

令和３年１月３１日に発生しました新型コロナウイルスの

院内感染について、多大のご心配・ご迷惑をお掛けしましたこ

とに心からお詫び申し上げます。 

 当院では、職員の感染が判明してから、長浜保健所のご指導

のもと、感染拡大防止対策を徹底しながら取り組んでまいりま

したところ、２月５日を最後に２週間、新たな感染者は出てお

りません。 

 このような状況を踏まえて、長浜保健所と相談のうえ、２月

１９日をもって、「院内感染は終息した」と判断いたしました。 

 今後も職員一同、更なる感染予防対策の徹底を図り、患者様

をはじめ、地域の皆さまに安心して受診していただけるよう、

気を引き締めて取り組んでまいりますので、よろしくお願いし

ます。 

 

令和３年２月１９日 
 
 

市立長浜病院 

院長 神田 雄史 


